
ПРОТОКОЛ № 6 

Заседание секции «Макроэкономика» от 01 февраля 2022 г. 

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Брижак, проф. Ю.И. Будович, проф. 

К.Н. Лебедев, проф. Д.Р. Орлова, доц. М.А. Алленых, доц. А.П. Буевич, доц. М.С. Будович, 

доц. О.И. Донцова, доц. А.В. Дубровский, доц. М.А. Екатериновская, доц. И.В. Королева, 

доц. Е.М. Найденова, доц. О.В. Орусова, доц. В.В. Скалкин, доц. И.А. Смирнова, доц. Д.П. 

Соколов, доц. Г.А. Терская, ст.преп. Д.Р. Ахмадеев, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. 

Е.С. Стомпелева, асс. М.Х. Гукежева. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Утверждения претендентов от секции макроэкономики для участия в конкурсе "Лауреат 

премии ректора Финансового университета". 

2. Информация о VIII Международной научно-практической конференции «Политическая 

экономия в эпоху структурно-системного перехода: история и логика процесса» 

(мартовские чтения памяти д.э.н., профессора, члена-корреспондента РАН Дмитрия 

Евгеньевича Сорокина). 

3. О заполнении индивидуальных планов преподавателей. 

 

По первому вопросу: 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, представившего 

кандидатуру д.э.н., профессора М.Л. Альпидовскую в качестве претендента на соискание 

звания «Лауреат премии ректора» в номинации «За вклад в развитие научно-

исследовательской деятельности».  

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. Ю.И. Будович, доц. А.П. Буевич, доц. И.В. Королева, доц. Е.М. 

Найдёнова. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

Утвердить кандидатуру д.э.н., профессора М.Л. Альпидовскую в качестве претендента на 

соискание звания «Лауреат премии ректора» в номинации «За вклад в развитие научно-

исследовательской деятельности». 

 

По второму вопросу: 

СЛУШАЛИ: учёного секретаря конференции д.э.н., профессора М.Л. Альпидовскую, 

анонсировавшую VIII Международную научно-практическую конференцию 
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«Политическая экономия в эпоху структурно-системного перехода: история и логика 

процесса» (мартовские чтения памяти д.э.н., профессора, члена-корреспондента РАН 

Дмитрия Евгеньевича Сорокина), которая состоится 04 марта 2022 года в Финансовом 

университете. 

 

ВЫСТУПИЛИ: проф. Ю.И. Будович, доц. М.А. Алленых, доц. А.П. Буевич доц. Д.П. 

Соколов. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

Обеспечить участие членов секции макроэкономики в работе VIII Международной научно-

практической конференции «Политическая экономия в эпоху структурно-системного 

перехода: история и логика процесса» (мартовские чтения памяти д.э.н., профессора, члена-

корреспондента РАН Дмитрия Евгеньевича Сорокина). 

 

По третьему вопросу: 

СЛУШАЛИ: руководителя секции доц. Д.П. Соколова, напомнившего членам секции о 

необходимости заполнения в срок до 07 февраля 2022 г. ИПР в части фактического 

выполнения учебной нагрузки за 1 семестр 2021/2022 учебного года. Все консультации 

должны быть заполнены исходя из плановых значений. Нагрузка по зачету, экзамену 

исходя из фактической численности студентов, кроме отчисленных и находящихся в 

академическом отпуске 

ВЫСТУПИЛИ: проф. О.В. Брижак, доц. И.В. Королева, доц. О.В. Орусова. 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

Заполнить членам секции в срок до 07 февраля 2022 г. ИПР в части фактического 

выполнения учебной нагрузки за 1 семестр 2021/2022 учебного года. 

 

 

Руководитель секции «Макроэкономика», доц. Д.П. Соколов  

                                                                             

Секретарь секции «Макроэкономика», ст. преп. С.Т. Махаматова 

                                                                                                          


